

Hei, alle elever og foresatte på Apalløkka skole!

Da er termin 1 skoleåret 2020-21 offisielt over og halvårsvurdering, orden- og atferdskarakterer er publisert i IST Everyday. Elever og foresatte kan logge inn i IST for å se fagkarakterer og vurdering i orden og atferd. Elevene logger inn i IST via portalen. Foresatte logger inn med "ID-porten" (MinID, Bank ID etc) via følgende lenke: <https://osloskolen.no.ist.com/guardian>

Artikkel om IST for foresatte: <https://aktuelt.osloskolen.no/ist-everyday/>

Videoguide om IST for foresatte: <https://ist.guidecloud.se/224.guide>

Vi har fått tilbakemeldinger om at systemet er tregt og utilgjengelig. På vegne av Osloskolen beklager vi dette. Dette er dessverre utenfor Apalløkka skoles kontroll. Vi har meldt dette videre.

I løpet av de siste ukene har lærerne hatt samtaler og skrevet tilbakemeldinger til elevene. Hensikten med disse er at det skal være tydelig for elevene hva de mestrer og hva de bør ta tak i for å utvikle seg videre. Dersom noe skulle være uklart rundt tilbakemeldinger, oppfordrer vi til å ta kontakt med den aktuelle faglærer og / eller skolens ledelse for en samtale.

På mandag begynner termin 2 med blanke ark for oss alle sammen. Vi er midt i den tverrfaglige perioden der bærekraftig utvikling skal ha ekstra fokus. Nye timeplaner, fremdeles på rødt nivå, er på plass og vi er klare til å møte de kommende ukene. Vi håper at vi gjennom felles innsats kan hindre spredning av smitte. Det er så viktig og nødvendig å få være sammen her på skolen både for elevenes faglige og sosiale utvikling.

Denne terminen setter vi i gang med noe som både elever og ansatte har tro på. I hver klasse vil det bli utnevnt en elevexpert i hvert fag. Denne eleven vil, sammen med elever fra de andre klassene på trinnet og faglærerne i det aktuelle faget sette seg ned for å evaluere metoder, aktiviteter og vurderingsformer i faget. På denne måten legger vi til rette for elevmedvirkning og vi har tro på at elevene kan få oppleve at det som skjer i undervisningen er enda nærmere koblet sammen med deres virkelige liv. Det tror vi gir både økt motivasjon og økt mestring!

Vi ønsker alle sammen en riktig god helg og ser fram til å møte både elever og ansatte til termin 2 mandag morgen – SAMMEN OM!

Beste hilsen

skolens ledelse